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Önsöz:
1998 yılından beridir sürdürmekte olduğum sendikacılık görevim nedeni ile ilkokul ve

anaokullarda görev yapan öğretmenlerle daha yakından ilgilenme şansına sahip oldum .
Öğretmenlerin görevleri ,görev yaptıkları okul ve bölge , özlük hakları , eğitim durumları
,statüleri ile ilgili mevcut durumlarının belirlenmesi ve bu konulardaki şikayetler ile çözüm
önerilerinin ortaya çıkmasını sağlayacağına inandığım bu araştırmayı yapmaya karar verdim .
Bilimsel verilerin ortaya çıkması ve bu verilerin geleceğe ışık tutması temel arzumdur.

Yüksek Lisans programına başladığım günden itibaren öğretmenlerin profilinin ortaya
çıkması yönünde yapılan araştırmaları inceledim.Ülkemizde bu yönde yapılmış herhangi bir
araştırmanın olmaması bu araştırmayı yapma yönündeki isteğimi daha da artırdı. Türkiye ve
Dünyada bu konuda yapılan araştırmaları tararken Doç. Dr. Fatma Gök ve Prof. Dr. Rıfat
Okçabol'un Eğitim-Sen yayınları arasında çıkan "Öğretmen Profili Araştırma Raporu" elime
geçti .Bu araştırmanın ülkemizde de yapılabileceğini tez danışmanım Sayın Hocam Halil
Aytekin'le tartışarak karar verdik.

Tez konusundaki çalışmalara 2003 yılında başladım .Anketin Geliştirilip ülkemize
uyarlanması ve uygulanması çalışmanın en önemli ve zor bölümünü oluşturdu.
Öğretmenlerin anketi cevaplamaktaki isteksizlikleri ve anketin hayli uzun olması en önemli
sıkıntılardan birini oluşturdu. Yeterli sayıda anketin cevaplanabilmesi için uzun süre beklemek
ve çalışmak gerekti .

Cevaplanan anket forumlarının değerlendirilmesinde bilgileri ile bana yardımcı olan
Sayın Ahmet Pehlivan çalışmanın önemli bir bölümünün sorunsuz olarak geçmesini sağladı.

Değerlendirmelerden sonra ortaya çıkan eserde öğretmenlerin kendilerinden çok şey
bulacakları kanaatindeyim.Anketi cevaplandıran ve bu eserin ortaya çıkmasına katkı koyan
değerli öğretmen arkadaşlarıma da teşekkürü bir borç bilirim.Ortaya çıkan bu araştırmayla
bilimsel olarak saptanan sorunların ve çözüm önerilerinin yetkililer tarafından ilgi ile
karşılanacağını sanıyorum.Sorunlar ve çözümleri bu araştırmanın içerisinde öğretmenlerin
yine kendileri saptamaları ile öğretmen gözünden bulunmaktadır.

Eğitimin ve öğretmenin sorunları ile çözüm önerilerini bu araştırma ile ortaya
koymaya çalıştım.Tek bir sorunun bile tezim aracılığı ile gündeme getirip çözümünü görme
beni mutlu eder.

Yapılan araştırmanın bu konuda yapılacak başka araştırmalara zemin hazırlaması
dileği ile .

••

Ocak 2005
Kağan Bahçeci
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ÖZET

Bu çalışmanın amacı : Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Milli Eğitim ve Kültür
Bakanlığı İlköğretim Dairesine bağlı Lefkoşa bölgesi İlkokullarında görev yapan
öğretmenlerin sorunları ve eğilimleri , sosyoekonomik durumları , öğretmen mesleğine genel
bakışlarını ortaya koymayı amaçlamaktadır.

Araştırma Lefkoşa bölgesi ilkokullarında bulunan öğretmenler arasında yapılmıştır.
Lefkoşa bölgesinde görev yapan 3 77 öğretmenden tesadüfi yolla belirlenen 156 öğretmene
cevaplamaları için anket forumları gönderilmiş bunlardan 89 'u anketi cevaplamıştır. Anketin
değerlendirilmesi 89 denek üzerinden yapılmıştır.

Araştırma, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde bu yönde yapılan ilk araştırmadır.
Araştırmada elde edilen verilerin çözümlenmesi bilgisayarda SPSS paket programı
kullanılarak gerçekleştirilmiştir.

Araştırmanın sonucunda elde edilen bazı bulgular ve çözüm önerileri aşağıdaki
gibidir.

Öğretmenler adil terfi sisteminin olmamasından şikayet etmektedirler
I

edememektedirler terfi sisteminin en kısa sürede objektif kriterlerle tekrardan düzenlenip adil
bir şekle sokulmasını arzulamaktadırlar.

Öğretmenlerin nakil sisteminde olan aksaklıkları sorun olarak gördükleri ortaya
çıkmıştır.Bu sorunları ortadan kaldırmak için nakil yasaları ve yönetmelikleri gözden
geçirilmeli yasal boşluklar çıkarılacak tüzük ve yönetmeliklerle kontrol altına alınmalıdır.

Okullarda ders araç gereçleri yetersizdir.M.E.B okullardaki ders araç ve gereçlerini en
kısa sürede giderecek maddi kaynak ve kurumlara kavuşturulmalıdır.

Öğretmenler ders kitaplarının niteliksiz ve yetersiz olduğunu belirtmektedirler .Daha
nitelikli ve yeterli ders kitaplarının yazımı için komisyonlar oluşturulmalı ve bu konular için
gerekli kaynak ayrılmalıdır.

••



Summary

The objective of this work is to find out general outlook of the elementary school
teachers, their social economic position, and problems of those who are working in Nicosia
district.

This research has done among 156 teachers selected randomly by 377 teachers in
Nicosia district. The research form were asked to respond but only 89 of the teachers
responded the research form .

The research is the first one done in Northern Cyprus. The SPSS computer program
were used to analyses the input of the research. The following data shows the results of the
analyses and the proposals of the research .

a- :feachers complain that the promoting system is not justice and needed a better
promoting system .

b- In transferring teachers are facing with many problems .Transferrirıg directive should
be rearrange immediately.

c- The equipments in elementary schools are insufficient .

d- Teaching books are insufficient and has to be replaced. To do this the commissions
has to be founded and new funds has to be arrange .

••
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BÖLÜM!

GİRİŞ

Eğitim Sistemi ve Öğretmen

I-Öğretmenlerin Yetiştirilmesi:

Kıbrıs'ta İngiliz yönetimi dönemine kadar Türkler için düzgün bir öğretmen

yetiştirme sisteminin olmadığı söylenebilir. Osmanlı döneminde Kıbrıs'ta eğitim dini

esaslara dayanılarak yapılmıştır (Gazioğlu, 1994: 261). Türkler Kıbrıs'ta iptidai ve

medrese olmak üzere iki seviyede okul açmış ve bu okullarda hoca ve hoca hanımlar

ders vermiştir. Buna göre hoca olabilmek için bir medresede birkaç yıl tahsil görmek,

bir cami veya mescitte imam veya müezzinlik yapabilmek yeterliği aranırken, hoca

hanım olabilmek için Kur'an'ı okuyabilmek, Subha-i Sıbyan okuyabilmek, Tuhfa-i
\

Vehbi okuyabilmek, yazı risaleleri okuyabilmek, yaşlı bir kadın olmak

gerekliydi.(Behçet, 1969: 23-25). Medreseden sonra Kıbrıs'ta açılan bir diğer okul

türü rüştiye olmuş, bu okul sonraları sırasıyla idadiye, sultaniye ve liseye

dönüşmüştür (Gazioğlu, 1994: 274). 1850'li yıllarda Türkiye'de öğretmenler

öğretmen okullarından yetişmeye başlarken (Bkz. Oğuzkan, 1983; Koçer, 1991)

Behçet (1969: 27)' e göre Kıbrıs' ta darülmuallim' den yetişen öğretmene pek

rastlanmazdı. ••

İngilizler adaya geldiklerinde eğitime de el atmışlar ve eğitimi yeniden

düzenlemişlerdi. Bunun için İngiliz yönetimi Kıbrıs'ı kiraladıktan hemen sonra

(1879) bir rapor hazırlatmış ve iki toplumun eğitimini incelemiştir (Orr, 1972: 121-
122).

Kıbrıs'ta 1920'ye kadar öğretmen olacakların nitelikleri pek belli değildi.

Öğretmen olmada medrese mezunları bu işi daha iyi becerebildiklerinden ve düşük

ücretle çalıştıklarından tercih edilmiştir. Bununla birlikte öğretmenler arasında

idadiden ve medreselerden ayrılanlar çoğunluktaydı. 1920 yasasından sonra
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ehliyetsiz ve diplomasız öğretmenler durdurulmuş, sadece bunlar arasında iki yıl

içinde gerekli sınavı geçenlere muvakkat muallimlik yapma yetkisi verilmiştir
(Nesim, 1987: 27).

İlkokullara Öğretmen YetiştirenKurum "Öğretmen Koleji"

Yukarıda anlatılanlardan da anlaşılacağı üzere İngiliz yönetimi döneminde de

Öğretmen Kolejinin kurulmasına kadar öğretmen yetiştirmeye önem verilmemiştir.

İlk Öğretmen Koleji 1937-1938 öğretim yılında Omorfo'da (Güzelyurt) açılmıştır.

Omorfo Öğretmen Koleji' inde Türk ve Rum erkek öğrenciler yatılı olarak

okumuştur. İki yıllık bu okulda Rum ve Türkler karma olarak okumuştur (Weir,

1952: 40). Öğrenciler okula giriş sınavının yanı sıra bir de "Ordinary" ve

"Distimotion" İngilizce sınavıyla alınırdı.

Kolej müdürü, pedagojik yönden akademik çalışmalar yapmış kişiler olarak

İngiliz yönetimince atandığı için ilk müdürler İngiliz'di. Öğretmenler ise Türk-Rum

İngiliz karmaydı. Öğretim dili İngilizce'ydi. Ancak haftada iki ya da üç saatlik

Rumlar için Yunanca, Türkler için de Türkçe dersleri yapılırdı.

Dersler kültürel, mesleki ve beceri ağırlıklıydı. Tarih, Coğrafya, Matematik,

gibi derslerin yanı sıra eğitim bilimine yönelik dersler ve metot dersleri verilirdi.

Beceri ağırlıklı derslere çok önem verilmiştir. Tarım-El Sanatları-İş Eğitimi-Müzik

Beden Eğitimi ve Resim gibi derslerin yoğunlaştığı program görülürdü. Mesleki

derslerin becerisi uygulama dersleriyle sağlanırdı. Uygulama için merkez ve köy
Iii

okullarına gidilirdi.

1940'lı Yıllar

İngilizler adada bayan öğretmenlerin yetiştirilmesi için, 1940 yılında Kız

Öğretmen Koleji 'ni kurmuştur. Bir yıllık eğitim veren bu okul, 1944-1948 öğretim

yılında iki yıl olmuştur (Behçet, 1969: 161). Bu yılda deneyim ve belli bir program

çerçevesinde bayan öğretmen de yetiştirilmeye başlanmıştır.

1944'te Türk ve Rum bayanlar için iki ayrı Öğretmen Eğitimi Merkezi

kurulmuştur. Bu merkezin öğrencileri ders yılını bu merkeze bağlı şehir okullarında
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uygulama yaparak daha sonra da eğitim dersleri görerek iki yıllık sürelerini

doldururlardı. Bu merkezde Türklerin öğretim dili Türkçe, Rumların ise Rumca

olmuştur.

1958'li Yıllar

Bilindiği gibi 1959 yılında İngilizler adadan ayrılmıştır. Bunun sonucu olarak

da Kıbrıs Cumhuriyeti kurulmuştur. Kıbrıs Cumhuriyeti 'nde eğitim işleri toplumların

kendisine bırakılmıştı. Türk toplumu için tüm öğretim işlerinin yetkisi Cemaat

Meclisi'nindi (Kıbrıs Cumhuriyeti Anayasası, 1960: md.87). Dolayısıyla Türk

öğretmenlerle ilgili tüm sorumluluk bu meclisin elindeydi.

Her iki toplumun kız ve erkek öğrencilerine hizmet amacıyla 1958 yılında

Lefkoşa Rum tarafına yeni bir okul yaptırılmıştır. Ancak 195 8 'deki toplumlararası

olaylar nedeniyle Türk ve Rum öğrencilerin bir arada öğrenim görmesi mümkün

olmamıştır. Dolayısıyla yeni bina tümüyle Rumlara kalmıştır. Türklere de Baf

Kapısı'na yakın Terresanta'da bir bina verilmiştir. İlk Türk Müdürü de Halil

Direkoğlu olmuştur.

1960'1ı Yıllar

1960'ta Kıbrıs Cumhuriyeti'nin kurulmasıyla Türkiye'den öğretmenler

getirtilmiştir. Gelen hocaların hepsi de en seçkin dallarda çok iyi yetişmiş

öğretmenlerdir. Örneğin Fevzi Selen ilk isimlerden ve yöneticilerden birisidir. 1969-

1970 öğretim yılında şimdiki Devlet Halk ve Sanat Müziği Binası 'na yani eski İdadi

binasına taşındı. 1974 'e kadar burada öğretim yapıldı. 1974-197 5 ders yılında okul

Girne'ye taşınmıştır. Tabii İngiliz yönetimi döneminde de Kıbrıs'a Türkiye'den

öğretmen getirildiği gerçeğini de burada atlamamak lazım (bkz. Behçet, 1969: 124;

Nesim, 1987: 33; Weir, 1952: 73) , ancak bunların sayısının kısıtlı olduğu

söylenebilir.

1990'1ı Yıllar
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1990 yılında ise Lefkoşa'ya Küçük Kaymaklı'ya taşınmıştır. 1994-95 öğretim
. ı

yılında ise Atatürk Ilkokulu'nun binasına taşınmıştır. 1999 yılında Lefkoşa

Dumlupınar bölgesindeki yeni binasında eğitime hizmet vermeye başlamıştır. 2000

yılında ise yeni Yasa ile Akademi'ye dönüşmüştür (bkz., Atatürk Öğretmen

akademisi Yasası, 2000). Şu anda 108 öğretmen adayı bulunmaktadır. Öğretmen

kadrosu ise bir Genel Sekreter, 11 öğretim elemanı ve 3 yarı-zamanlı öğretmen ile

eğitimini sürdürülmektedir.

Okulu 4 yıllık bir programla İlköğretime Sınıf Öğretmeni yetiştirmektedir.

Bunun yanında Üniversite Mezunlarına Ortaöğretim Alan Öğretmenliği Tezsiz

Yüksek Lisans Programı da verilmektedir (AÖA Web Sitesi, 2004).

2- Öğretmenlerin Göreve Atanması

KKTC'de ilkokul öğretmenliği yapabilmek için KKTC Milli Eğitim

Yasası'na göre öğretmenlerin yükseköğrenim görmeleri şartı yanında KKTC'de

öğretmenlik mesleğini yürüteceklerin Öğretmenler Yasası'nda öngörülen özel ve

genel nitelikleri taşımaları gerekmektedir (Bkz. KKTC Milli Eğitim Yasası, 1986:

md. 57). Öğretmenlerin atanmaları, onaylanmaları, çeşitli kadrolara yerleştirilmeleri,

yer değiştirmeleri, yükselmeleri, görevden alınma ve görevlerine son verilmeleri

Kamu Hizmetleri Komisyonu'nun yetkisi dahilindedir. Kamu Hizmetleri Komisyonu

aranan nitelikleri taşıyan adaylara gerekli sınav veya sınavları düzenler ve başarılı

olanları kadroya alır. Kadroya alınan öğretmenler iki yıllık adaylık ve deneme

sürecinden geçtikten sonra öğretmenliğe asaleten atanabilirler (KKTC Öğretmenler

Yasası, 1985: md. 5; md. 1 O).

İlkokul öğretmeni olarak atanacaklarda, aşağıdaki özel nitelikler aranır:

(a) Öğretmen Koleji mezunu olmak; veya

(b) İlkokullar için öğretmen yetiştiren ve Türk Öğretmen

Kolejine denkliği Bakanlar Kurulunca onaylanan bir öğretim

kurumundan mezun olmak; veya
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(c) Lise, lise üstü iki yıllık yüksek okul veya üniversite

mezunu olup da İlköğretim kadrolarında, en az dört ders yılı

geçici öğretmenlik yapmak ve Atatürk Öğretmen Koleji'nde 3

ay süreli hızlandırılmış eğitimde başarılı olmak.

Özel ders öğretmeni olarak atanacaklarda ise, Öğretmen

Kolejinin ilgili bölümünden veya 4 yıllık üniversitenin beden

eğitimi, resim, müzik ve İngilizce bölümlerinden mezun olmak

koşulu aranır.

3-Öğretmenlerin Özlük Hakları:

Öğretmenlerin özlük hakları 1985- 25 Öğretmenler Yasası ile düzenlenir.

Öğretmen hak ve sorumluluklarını düzenleyen bu yasa yıllar içerisinde değişikliklere

uğramış günümüz şartlarına uyarlanmıştır.

4- Öğretmenlerin Emeklilik Hakları:

Öğretmenlerin Emeklilik hakları KKTC Emeklilik yasası adı altında

hazırlanan yasa ile düzenlenir. Şu an çalışan öğretmenlerin içerisinde üç şekilde

emeklilik hakkı kazanma şansına sahip öğretmen grubu bulunmaktadır. 1983

öncesinde göreve başlayan öğretmenler 1 O yıl fiili görev yapmaları halinde

emeklilik hakkına sahip olabilmekte idiler. Halen görevde bulunanların küçük bir

kısmını oluşturmaktadırlar.

İkinci grup öğretmenler 1983 1987 arasında göreve başlayan

öğretmenlerdir. Bu grup öğretmen 15 yıl fiili görev sonrasında emeklilik hakkına

sahip olabilmektedirler.

Üçüncü grupta ise 1987 sonrası göreve başlayan öğretmenler bulunmaktadır.

Bu grupta bulunan öğretmenler 25 yıl fiili görev şartı ve emeklilik maaşı alabilmek

için 55 yaşını doldurma zorunluluğu aranmaktadır. Şu an görev yapan öğretmenlerin

büyük kısmı bu kategoride bulunmaktadırlar.
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Öğretmenlerin emekliliklerinde erkek, bayan farkları da bulunmaktadır.

Bayan Öğretmenlerin her beş yıl için bir yıl yıpranma payı adı altında ek yıllar

verilmesi bayanların erkeklerden daha erken emekli olabilmelerine olanak

sağlamaktadır.

5- Öğretmen sorunları ile ilgili kuruluşlar.

a-Öğretmen Sendikaları:

ı-Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası

KKTC de görevde bulunana ilkokul öğretmenlerin %95 inin üyesi

bulunduğu en büyük ilköğretim sendikası . 1968 yılında kuruldu . Kurulduğu günden

itibaren öğretmen sorunları, özlük hakları ve eğitim sistemi ile ilgili görüşlerini

çekinmeden duyurdu. Öğretmenlerin örgütlenmesi ve haklarına ulaşması ıçın

çabalar gösterdi. En büyük başarısı 1985 yılında öğretmenlerin özlük haklarını,

yükselmelerini, atanmalarını vb öğeleri düzenleyen Öğretmenler Yasasının KKTC

meclisince çıkarılmasını sağladı. Kıbrıs Türk Sendikacılık hareketine yeni bir soluk

getirmek, üyelerinin ekonomik sorunlarına çözümler üretmek, özlük haklarını

geliştirmek ve en önemlisi zümre çıkarları ile toplum çıkarlarının ayrılmaz olduğunu

doğru temellerle savunmak we korumak amacıyla 30 Ekim 1968' de kurulmuştur.

Sendikayı kurma görevi alan öğretmenler şunlardır;

Sonuç Zaim, Yılsay Barlasoğlu, Turgut Mustafa Afşaroğlu, Halil Kara, Ergin

Birinci, Arif H.Tahsin, Muazzez Aziz, Jale Baha, Argun İbrahim, Yaşar Tevfikler,

Mehmet Münir ve Ali Ömer idi. Ayrıca, 29 Mart 1969 yılında Kıbrıs Cumhuriyeti

Sendikalar Mukayyidi tarafından Kıbrıs Türk İlkokul Öğretmenler Sendikası resmi

(KTÖS) olarak tescil edilmiştir.

Günümüzde ilk kurulduğu temel amaç ve ilkelerden güç alarak faaliyetlerine

devam eden KTÖS bağlı bulunduğu iş kolunda en çok üyeye sahip olan bir
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sendikadır. Üye sayısı 1511 olan KTÖS, faaliyetlerini Lefkoşa' daki adresinde

yürütmektedir.

o-Kıbrıs Türk Orta Eğitim Öğretmenler Sendikası

1968 yılında kurulup ilk genel kurulunu aynı tarihte yapan Kıbrıs Türk Orta

Eğitim Öğretmenler Sendikası (KTOEÖS), Oğuz KUSETOGLU, Erol ÖZÇELİK,

İbrahim ERSOY, Özker ÖZGÜR ve Numan Ali LEVENT tarafından kurulmuştu. 24

Nisan 2003 tarihinde yapılan 34. Genel Kurul ile bugünkü organlar oluşmuştur.

KTOEÖS Tüzüğü'rıün 4. maddesi sendikanın "Amaçlarını" şöyle sıralamaktadır:

a) Sendika üyelerinin bağlı bulundukları işveren durumundaki makam ile ve

sendikaya üye olan öğretmenler arasında ahenk kurmak, münasebetleri düzenlemek

b) Kültürel ve sosyal durumları bakımından sendikanın temsil ettiği hizmete

iktisap edecek olan öğrenci ve mezunların problemleri ile yakından ilgilenmek,

yardımda bulunmak

c) Üyelerin çalışma şartlarını ve maaş durumlarını geliştirmek ve üyelere

maddi ve manevi yönden daha iyi hayat olanakları hazırlayıp umumiyetle üyelerin

haklarını korumak

d) Üyelerin milli, sosyal, kültürel, ekonomik ve mesleki yönden gelişmesini

sağlamak. Bu maksatla sendika, geziler, tiyatro, konser, partiler ve spor müsabakaları

düzenleyebilir ••

e) Hasta ve muhtaç durumda olan üyelere imkanları oranında yardım etmek

f) Bir kültür dergisi yayınlamak veya başka basın faaliyetlerinde bulunmak

g) Üyelere mevcut fonlardan menfaat sağlamak

h) Kültürel ve sosyal durumları bakımından Orta Eğitim Mesleğine intisap

edecek olan Yüksek Okul ve Üniversite öğrencileri ve mezunlarının problemleri ile

yakından ilgilenip, yardımlarda bulunma

i) Sendikanın amaçlarının gelişmesi için para toplamak, biriktirmek ve idare

etme
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j) Benzer gayelerle kurulmuş herhangi bir sendika, federasyon veya

konfederasyona üye olmak, yardım etmek ve katkıda bulunmak, bu gibi teşekküllerle

işbirliği yapmak
k) Üyelerin menfaatleri gereğince kanunlar yapılmasını teşvik etmek

1) Öğretmenlerle ilgili siyasi hedefler terviç etmek: Sol şartla ki sendikalar

kanunu hükümleri gereğince siyasi bir fon kurulmadıkça sendika paraları bu maksat

için kullanılmayacaktır.

Problem

Günümüzde öğretmen yetiştirme tüm gelişmiş toplumların üzerinde önemle

durdukları konulardan biridir. Bunun nedeni geleceğin kuşaklarının ancak nitelikli

öğretmenler tarafından yetiştirilebileceği gerçeğidir. Öğretmenler iyi yetiştirildiği

ölçüde istenen nitelikte insan gücüne ulaşılabilir. Bunun için öğretmenlik eğitimi

öğretmenler ve eğitim sistemi arasında bir anahtar rolü oynamaktadır

(CSEE/ETUCE, 1994: 9). Öyle ki ülkemizin üye olmak için hedef edindiği Avrupa

Birliği'nde ülkelerin eğitim ölçütlerini belirleyen on altı eğitim ölçütünden biri

"Öğretmen Eğitimi ve Yetiştirilmesi"dir (European Report on The Quality of School

Education, Sixteen Quality Indicators, 2000: 47-49).

Bilindiği gibi herhangi bir öğretmen yetiştirme sistemi genelde;

1. Genel kültür, ••

2. Alan bilgisi

3. Öğretmenlik meslek bilgisinden oluşur.

Yani günün öğretmeni yalnız alan bilgisi ile donanmış değil, belirli bir genel

kültür ve bilgi alanının öğretebilecek öğretim bilgisine sahip olmalıdır. Aslında sınıf

ne kadar çok teknoloji kullanılırsa kullanılsın, program ne kadar çok iyi olursa olsun

bunu uygulayacak olan öğretmendir. Dolayısıyla bir ülkede öğretmenin niteliğinin ve

verimliliğinin olması eğitim sisteminin başarısını etkileyecektir.

Öğretmenlerin verimliliğini etkileyen faktörler dört maddede toplanır.




